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Tiedon ja ideoiden hakumatka Pariisin SIAL-messuille 16.-20.10.2016 
Vierailu maailman suurimmalla tuoretukkutorilla Rungismarketissa. 
 
osallistujat: 
 Timo Väänänen, Porokylän Leipomo Oy 
 Ari Kukkonen, Porokylän Leipomo Oy 

Pekka Horttanainen, PIKES Oy 
Riitta Kinnunen, PIKES Oy 
Leena Jokinen, Tulevaisuuden Tutkimuskeskus 
Riikka Saarimaa, Tulevaisuuden Tutkimuskeskus 

 
SIAL messumatkan yhteydessä meillä oli mahdollisuus vierailla maailman suurimmalla tuoretukkuto-
rilla.  Rungismarket sijaitsee Orlyn lentokentän vieressä 7 km Pariisin keskustasta etelään.  Alue vas-
taa kooltaan pientä kaupunkia. Alue on rakennettu 40 vuotta sitten, ja se on suunniteltu rahtia tuo-
van rautatielinjan päätepisteeksi. Alue on 240 hehtaaria kooltaan, siellä toimii 1200 yritystä, jotka 
työllistävät 12 000 ihmistä.  Alueen yritysten liikevaihto on 9 miljardia Euroa, ja niiden kautta jae-
taan vuosittain 2,4 miljoonaa tonnia elintarvikkeita 18 miljoonalle ihmiselle Pariisissa ja sen ympä-
ristössä. Rungismarket on osakeyhtiö, jonka omistajina on sekä julkisia toimijoita mm. Pariisin kau-
punki että yksityisiä omistajia.  
 

 
Vierailun aikana oppaana toimiva Natalie esittelee alueen toimintoja kartalta.  
 
Tuotteet on jaettu elintarvikelajeittain eri halleihin, joissa myyjät ja ostajat käyvät niistä kauppaa. 
Tukussa on seuraavat tuoteryhmät: kalat ja äyriäiset, vihannekset ja hedelmät, liha ja siipikarja, mai-
totuotteet sekä kukat.   
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Alueelle järjestetään opastettuja kierroksia niin kuluttajille kuin ammattilaisillekin. Opaskierrokset 
alkavat aikaisin aamulla (klo 4:30), koska kaupankäynti tapahtuu pääasiassa yöaikaan, ja tavara jael-
laan päivittäistavarakauppoihin ja ravintoloihin aamun aikana. Kaupankäynti on porrastettu, ja se 
alkaa kalaosastolla jo klo 2:00 aamuyöllä.  
 
Bussi tuli hakemaan ryhmäämme hotellilta Pariisin keskustasta klo 04:00, ja olimme perillä Rungis-
marketissa klo 04:35, jossa oppaamme Natalie oli meitä vastassa. Kierros alkoi alueen yleisesittelyllä 
kartan ääressä, jonka jälkeen suuntasimme kala- ja äyriäishalleihin, joita on 2 kpl. Liikkuminen alu-
eella tapahtuu alueen koosta johtuen vierailijaryhmän omalla bussilla. 
 
Kalahallissa kauppaa vielä tehtiin, vaikka suurin tungos oli jo ilmeisesti ohi. Myytävää tavaraa oli 
enää vain vähän jäljellä. Tavara pyritän myymään mahdollisimman tarkkaan kerralla saman päivän 
aikana, koska laatu ei parane säilytyksessä. Hallissa on viileää(+10 C) ja lisäksi erilliset kylmäsäilytys-
tilat ylijääville tuotteille. Halli on jaettu pituussuunnassa lohkoihin, jotka ovat eri toimittajien hallin-
nassa. Kauppaa tehdään yhdessä 245 metriä pitkässä ja 90 metriä leveässä hallissa. Ostajat kulkevat 
keskikäytävällä, ja pääsevät näin tutustumaan tarjontaan. Kala ostetaan pääosin Atlantin satamista 
kalastajilta, ja myydään kalakauppiaille ja ravintoloille. Suuret kauppaliikkeet ja ketjut eivät ole tu-
kun asiakkaita, vaan ostavat kalansa suoraan satamista.      
 

 
Näkymiä kalahallista. 
 
Seuraavaksi suuntasimme vihannes ja hedelmähalleille, jossa kaupankäynti ei vielä ollut alkanut.  
Vihannekset ja hedelmät -tuoteryhmä on suurin ja vastaa puolta torin kaikesta käsiteltävästä mate-
riaalivirrasta, sillä on kahdeksan suurta hallia käytössään.  Junakuljetuksia käytetään vielä jonkin ver-
ran Välimeren rannalta tuleviin vihannes- ja hedelmäkuljetuksiin. Muuten pääosa kuljetuksista hoi-
detaan kuorma-autoilla. Vierailumme aikaan osastoja valmisteltiin juuri kaupankäynnin aloittamista 
varten, ja tuotteet olivat mahdollisimman näyttävästi esillä.  
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Näkymä vihanneshallista.  
 

 
Tuotteita on esillä vihanneshallissa.  
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Lihatuotteita myydään viidessä hallissa, joista tutustuimme kolmeen. Ensimmäisessä hallissa myytiin 
lihakarjaa (nautaa, lammasta). Toinen halli oli sisäelimien ja ruhon muiden osien käsittelyyn ja 
myyntiin.  Ranskassahan tunnetusti hyödynnetään myös sisäelimet ja ruhon muut osat tarkemmin 
kuin esim. meillä Suomessa.  Kolmannessa hallissa myytiin lintuja ja riistaeläimiä. Lisäksi on kaksi 
hallia varattu sianlihan kaupalle.  
 

 
Näkymä lihaosaston myyntituotteista.  
 
Maitotuotteiden tukkukauppaan on varattu 4 isoa hallia ja niitä palvelee 7 pienempää varasraken-
nusta.  Maito-osaston tuotteita ovat juustojen lisäksi voi, kerma sekä jalostetut elintarvikkeet. 
Maito-osaston halleista vierailimme juustohallissa sekä luomutuotehallissa.  
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Kukkatukun toimintaan emme päässeet tutustumaan, koska keskiviikkopäivä ei ollut kaupanteko-
päivä kukka ja sisustusosastolla.  
 
Vierailun lopuksi pääsimme tutustumaan alueen tuotteisiin runsaalla aamiaisella, jossa oli tarjolla 
erityisesti leikkeleitä, juustoja, tuoremehua ja hedelmäsalaattia viiniä unohtamatta.  
 
 
 
Katso alueen esittelyvideo osoitteessa http://www.visiterungis.com/. 
 
Lisää tietoa (katso Firefox:lla) http://www.rungismarket.com/ 
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